右面送信
時間

社協トップ _さがみはら中央区・緑区　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 042-753-8500  Fax 042-769-7001
佐藤 豪さがみはら南区編集室

原稿内容確認書

掲載日 掲載版 面 サイズ
2019/01/17 さがみはら中央区版 外面 14.3cm × 4 段

2019/01/17 さがみはら緑区版 中面 14.3cm × 4 段

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさせていただいております。3 回目以降の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、
指定された発行日の紙面に掲載できませんので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
SR 2018.7.1

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Ｗ
ｅ
ｂ
掲
載
項
目

弊社確認欄 校　了 責了　　　点 編集担当者    製作担当者 製作 (4) 山口 志保乃 2019/01/07 17:52 A000823817-0

お客様
サイン 平成　　　　年　　　　月　　　　日

▪訂正ナシ。印刷作業
を進めて下さい ▪訂正有り。タウンニュース社で修

正して印刷作業を進めて下さい ▪ 訂正有り。確認のため修正した
原稿をもう一度送信して下さい

子
ど
も
の
未
来
を
作
る

活
動
を
応
援
し
ま
せ
ん
か

〜
「
子
ど
も
健
や
か
育
成
基
金
」
を
活
用
す
る
取
組
〜

市
社
協
で
は
、「
子
ど
も
食

堂
」
や
「
無
料
学
習
塾
」
等
の

身
近
な
場
所
で
子
ど
も
た
ち
を

支
援
す
る
市
民
活
動
団
体
に
活

動
費
を
助
成
し
て
い
ま
す
。
今

回
は
、
助
成
団
体
の
中
で
、
外

国
に
ル
ー
ツ
を
持
つ
子
ど
も
た

ち
の
た
め
に
学
習
塾
を
開
催
し

て
い
る
相
模
原
イ
ン
タ
ー
ナ
シ

ョ
ナ
ル
ク
ラ
ス
（
Ｓ
・
Ｉ
・
Ｃ
）

の
活
動
を
紹
介
し
ま
す
。

地
域
で
の
暮
ら
し
を

支
え
る
た
め
に

　「
将
来
は
、
キ
ャ
ビ
ン
ア
テ
ン

ダ
ン
ト
か
獣
医
を
目
指
し
て
い

ま
す
。
希
望
の
高
校
に
入
れ
る

よ
う
に
頑
張
っ
て
い
ま
す
。」
と

話
す
中
学
生
の
Ａ
さ
ん
は
、
教

室
が
開
催
さ
れ
る
毎
週
月
曜
日

の
夕
方
と
土
曜
日
の
午
前
、
熱

心
に
勉
強
に
取
り
組
ん
で
い
ま

す
。

子
ど
も
た
ち
の
母
国
語
は
、

英
語
や
ポ
ル
ト
ガ
ル
語
、
ス
ペ

イ
ン
語
な
ど
様
々
。
ス
タ
ッ
フ

は
、
語
学
や
得
意
分
野
を
生
か

し
て
、
一
人
ひ
と
り
の
習
熟
度

に
合
わ
せ
て
教
え
て
い
ま
す
。

　「
仮
名
五
十
音
や
数
字
の
読

み
書
き
な
ど
日
本
語
の
基
礎
学

習
が
必
要
な
子
ど
も
も
い
ま
す

の
で
、
算
数
な
ど
は
、
母
国
語

で
表
現
さ
れ
た
教
材
を
用
意
し

て
い
ま
す
。
外
国
語
の
教
科
書

は
、
入
手
が
困
難
で
、
ま
た
、

高
額
な
の
で
、
市
社
協
の
助
成

金
が
と
て
も
役
立
っ
て
い
ま

す
。」と
代
表
の
宍
戸
佳
子
さ
ん
。

　「
日
本
語
習
得
の
難
し
さ
は
、

『
国
語
』
だ
け
で
な
く
、
学
習

全
般
に
遅
れ
を
生
じ
た
り
、
ま

た
、
生
徒
同
士
の
コ
ミ
ュ
ニ
ケ

ー
シ
ョ
ン
な
ど
に
も
影
響
を
与

え
ま
す
。
そ
の
結
果
、
学
校
生

活
に
ス
ト
レ
ス
を
感
じ
て
い
る

な
ど
、
教
室
に
通
う
子
ど
も
た

ち
は
、
様
々
な
課
題
を
抱
え
て

い
ま
す
。
そ
ん
な
子
ど
も
た
ち

が
し
っ
か
り
学
習
で
き
る
環
境

を
作
り
、
地
域
で
暮
ら
し
て
い

け
る
よ
う
お
手
伝
い
し
た
い
と

思
い
ま
す
。」

ご
寄
付
の
ご
案
内

　「
子
ど
も
食
堂
」
や
「
無
料

学
習
塾
」
等
の
活
動
が
更
に
広

が
り
、
ま
た
、
継
続
的
に
取
り

組
め
る
よ
う
、
皆
様
か
ら
「
子

ど
も
健
や
か
育
成
基
金
」
へ
の

ご
支
援
を
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

ご
寄
付
を
お
考
え
の
方
は
、

総
務
課
に
お
問
合
せ
く
だ
さ
い
。

問
総
務
課

☎
０
４
２・
７
３
０・
３
８
８
８

な
お
、
金
融
機
関
を
通
じ
て

ご
寄
付
さ
れ
る
場
合
は
、
左
記

の
口
座
に
、
振
込
依
頼
人
欄
に

記
載
す
る
ご
自
身
の
氏
名
の
前

に
、「
子
ど
も
」
と
記
入
し
、
お

振
込
み
く
だ
さ
い
。

〈
口
座
番
号
〉

横
浜
銀
行

相
模
原
駅
前
支
店

（
普
）
６
１
２
５
４
５
４

〈
口
座
名
義
〉

相さ
が
み
は
ら
し
し
ゃ
き
ょ
う
き
ふ
ぐ
ち

模
原
市
社
協
寄
付
口

日
本
語
の
習
得
が
基
本
で
す

「挨拶」を例に五十音を勉強

さがみはら社協　南区／担当・山口（内線_88813）／4校

〒252-0236  相模原市中央区富士見6丁目1番20号  市立あじさい会館内

{info@sagamiharashishakyo.or.jp  HP http://www.sagamiharashishakyo.or.jp/
☎042（730）3888  FAX042（759）4382

発行

相模原市社会福祉協議会
社会福祉法人

広　報

中央区だより第27号
5656

社協は、皆さんからの寄付金・賛助会費・共同募金に支えられています。
紙面や記事についてのご意見を大募集！本紙は、市社協・地区社協各窓口でも配布中 検 索市社協ホームページ 相模原市社協

公民館まつりで
活動パネル展及び模擬店を実施

めざせ地域デビュー！
ボランティア講座

大好評企画！平成30年度
第3回シニア世代交流会

福祉講座「今こそメタボを予防しよう」
～生活習慣病になる前に～

社会福祉協議会（社協）は、地域の福祉活動を応援しています。掲示板

日時 場所 対象内容 申込 になります。TEL問合せ費用 ※費用が掲載されていない場合は、無料です。定員

どなたでも

不要。直接会場へ

不要。直接会場へ
電話にて

不要。直接会場へ

どなたでも

上溝地区在住のお子さん。大人も可

不要。直接会場へ

不要。直接会場へ

200円

中学生以下 100円、高校生以上 200円
30名

①3月3日㈰　②3月10日㈰
いずれも、午前10時～午後3時30分
①陽光台公民館　②光が丘公民館

公民館まつりで光が丘地区社協の活動パネ
ル展及び模擬店出店を行います！皆さんの
お越しをお待ちしています。

042-756-1150　光が丘地区社協

光が丘

ぶらっと子どもキッチンへ
来てみませんか？

第4土曜日 午前11時30分～午後1時
ぶらっと上溝(中央区上溝6-2-16)
男性料理グループ「グルメの会」の皆さんに
よる食事を、皆で食べましょう！

042-703-9390上溝地区社協

上 溝

「ちょこっとボランティアくらぶ」へ
ご相談ください！！

「電球の交換」、「草むしり」、「窓ふき」、「段ボ
ールや新聞束ね」など高齢者や障がいのあ
る方などが感じる「ちょっとした困りごと」。
『ちょこっとボランティアくらぶ』がお手伝
いします。お気軽にご相談ください。

090-3912-2940（くらぶ専用電話）
清新地区社協

清 新

公民館まつりにて
福祉バザー及び模擬店を出店

3月2日㈯　午前10時～
横山公民館
恒例のバザー(掘り出し物多数)を開催！
フランクフルトや本場山形の玉こんにゃく
も販売します。

042-756-7711
横山地区社協

横 山

みんなのつどい
「ひなまつり茶話会」開催
2月27日㈬　午前10時～正午
星が丘公民館　大会議室
ほっこり座による紙芝居や健康のための講
座・体操を行います。お茶やお菓子をいただ
きながら、楽しい時間を過ごしませんか。

042-755-9955星が丘地区社協

星が丘

2月9日㈯　午後1時30分～3時
小山公民館　大会議室
・ボランティア活動の基礎を学ぶ
・先輩ボランティアのお話(活動の歓び等)
・ボランティアによる津軽三味線の演奏

042-755-0350小山地区社協

小 山

2月14日㈭　午後1時30分～3時30分
中央公民館　大会議室
講演：「こころの健康」 講師：安元安紀子先生
お茶やお菓子をいただきながら、こころの
健康について皆で考えませんか？
 初めての方も大歓迎です！

042-758-0130中央地区社協

中 央

あなたの出番です！
ボランティア講座

2月6日㈬　午後1時30分～
大野北公民館　大会議室
・講座「ボランティアのすすめ」
　講師：中央ボランティアセンター
・ボランティアグループ紹介、懇談等
・お楽しみ落語もあります。

042-861-4512大野北地区社協

大野北

2月23日㈯　午前10時～正午
田名公民館　大会議室
メタボリックシンドロームに関するセルフ
チェックや予防法について学びます。

田名地区社協

田 名

042-713-3690

福祉講座　終活で豊かなセカンドライフを
～人生後半の過ごし方～　パート2
日時　2月26日㈫　午後2時～3時30分
場所　あじさい会館6階　展示室
内容　その人らしく、より充実した人生を過ごすため、
　　　「お墓やお骨」「相続や税金」「身の回りの整理」の
　　　3テーマについて学びます。
講師　終活コンサルタント　安藤智文さん
　　　（一般社団法人 安藤企画 代表理事）
定員　80名（申込先着順）　申込　あじさい会館　☎042-759-3963

市社協からのお知らせ

全国各地の被災地支援に携わっている講師をお招きし、防災力の
アップを図ります！

★介護認定調査支援員
市社協非常勤職員の募集
内容　介護認定調査員への調査依頼、調査書の確認等の管理業務及び介護
　　　保険申請者の要介護認定調査業務（入院先等を含む。）
勤務　月～金曜日 午前9時～午後5時（休憩60分、時間外勤務あり）
賃金　196,000円（社会保険加入）　 資格　介護支援専門員
★介護認定調査員
内容　介護保険申請者宅を訪問し、要介護認定調査を行う。自宅からの直行直帰
賃金　1件4,320円（交通費を含む。）　 資格　介護支援専門員
詳細は、市社協ホームページ又は下記までお問合せください。
問合　さがみはら成年後見・あんしんセンター　☎042-756-5034

日時　 1月29日㈫午後1時30分～4時30分
場所　相模原市民会館　第1大会議室
講師　にいがた災害ボランティアネットワーク　理事長　李仁鉄氏
定員　100名（申込先着順）　　問合　中央ボランティアセンター
申込　電話、FAX又はEメールにて
　　　☎042-786-6181　FAX 042-786-6182
　　　メール svc@sagamiharashishakyo.or.jp

防災力アップ　講座